
Kulturalnie i ekologicznie...

NAGRODY ROZDANE

 
W X edycji Konkursu  „Działania proekologiczne i prokulturowe

w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich” gmina Czarnków
w partnerstwie z Fundacją „Gębiczyn” wzięła udział już po raz trzeci.
Dwie wcześniejsze edycje kończyła znaczącymi wyróżnieniami, tę
ostatnią, jubileuszową, sukcesem najwyższym z możliwych: realizowany
przez Fundację projekt edukacyjno-kulturalny „Wywiedzione z ziemi”
został oceniony przez Kapitułę Konkursu najwyżej.

Grono laureatów tego prestiżowego i ze wszech miar  pożytecznego
konkursu jest tym roku imponujące. W dwóch kategoriach nagrodami pieniężnymi
i rzeczowymi wyróżniono aż 35 projektów, a organizatorzy podkreślali, że ich
poziom  był bardzo wysoki.  Fakt więc, że listę tę w kategorii I /„:Promocja
współpracy pomiędzy samorządami, a jednostkami im podległymi, bądź
organizacjami lub podmiotami gospodarczymi”/ otwiera właśnie Fundacja
„Gębiczyn” – godny jest podkreślenia.
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Uroczyste podsumowanie Konkursu odbyło się 10 grudnia br. w Sali
Konferencyjnej Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu. Nagrody w imieniu Marszałka
Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka wręczała Przewodnicząca Kapituły
Konkursu  Pani Krystyna Poślednia, a  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu reprezentowała Pani Ewa Hoffmann - Zastępca
Prezesa. Gminę Czarnków reprezentował zastępca Wójta Edward Kulesza,
a towarzyszyła mu fundatorka-założycielka Fundacji „Gębiczyn”, autorka
projektów i ich realizatorka, Alina Wawrzyniak.  Ona też jako pierwsza z grona
laureatów odbierała przyznaną Fundacji nagrodę.

W swoim wystąpieniu, odnosząc się do aktualnej sytuacji kryzysowej,
pozostała optymistką pomagając sobie znanym stwierdzeniem, że nie ma
przecież na ziemi sytuacji bez wyjścia i że kiedy Bóg drzwi zamyka, to otwiera
okno. I za to okno otwarte, dziękowała w imieniu laureatów organizatorom,
Kapitule Konkursu, przedstawicielom samorządów oraz Wójtowi własnej gminy.

W nagrodzony Projekt „Wywiedzione z ziemi” wpisuje się nieprzerwany cykl
działań, zrealizowanych w latach 2005 – 2009 , takie jak „Naczynie dla
Europejczyka”, „Na glinianych tabliczkach –przesłanie na jutro”, „Piękne dzieci-
wiejskie anioły”, „Dla ducha i ciała, czyli chleb z masłem i bułka z miodem”, czy
„Gościu siądź pod mym liściem”. W działaniach o charakterze humanistyczno-
przyrodniczym udział wzięło ponad 7,5 tys. dzieci, młodzieży i nauczycieli.
W czasie zajęć warsztatowych i plenerów ceramiczno–rzeźbiarskich młodzi ludzie
uczyli się sprawniej poruszać w szeroko pojętej przestrzeni kultury i tradycji i przy
pomocy wszystkich zmysłów poznawać świat pól, lasów i łąk.

Organizatorzy działań proekologicznych i prokulturowych z Fundacji
zapewniają, że nie powiedzieli jeszcze ostatniego słowa i opracowują już nowe 
ciekawe projekty na rzecz dzieci i młodzieży wiejskiej. Będą je realizować w miarę
zdobywania niezbędnych środków zgodnie z przekonaniem, że „szlachectwo
zobowiązuje”.

 

                                                                                                              M. A.
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